
.

 
(Numero e data di protocollo attribuiti dal sistema di gestione informatica dei documenti) 

DECRETO RETTORALE 

Oggetto: Istituzione del Centro di Ateneo per la ricerca e la formazione sulla qualità della 

didattica universitaria - Teaching and Learning Center – denominato “TLC-UNICH” – e 

costituzione del Comitato Tecnico Ordinatore. 

 

IL RETTORE 
 

VISTA  la legge 240/2010; 

 

VISTO  l'art. 61 dello Statuto dell'Università degli Studi "G. d'Annunzio" Chieti-

 Pescara, emanato con D.R. n. 425 del 14.03.2012 e modificato con DD.RR. 

 n. 427 del 15.07.2013, n. 74 del 17.01.2019 e n. 425 del 23.03.2022; 

 

RICHIAMATO il Regolamento dei Centri ex art. 61 dello Statuto di Ateneo, emanato con D.R. 

   n. 442 del 30.03.2015; 

 

VISTE   le deliberazioni assunte dal Dipartimento di Economia Aziendale; dal  

  Dipartimento di Scienze Mediche, Orali e Biotecnologiche; dal Dipartimento di 

  Scienze Giuridiche e Sociali; dal Dipartimento di Neuroscienze, Imaging e 

  Scienze Cliniche; dal Dipartimento di Farmacia; dal Dipartimento di Lingue, 

  Letterature e Culture Moderne; dal Dipartimento di Tecnologie Innovative in 

  Medicina & Odontoiatria; dal Dipartimento di Scienze Filosofiche, Pedagogiche 

  ed Economico-Quantitative; dal Dipartimento di Architettura; dal Dipartimento 

  di Scienze Psicologiche, della Salute e del Territorio; dal Dipartimento di  

  Lettere, Arti e Scienze Sociali; dal Dipartimento di Ingegneria e Geologia; dal 

  Dipartimento di Economia e dal Dipartimento di Medicina e Scienze  

  dell’Invecchiamento; 

 

VISTA  la deliberazione assunta dal Senato Accademico nella seduta del 23.01.2024; 

 

VISTA  la deliberazione assunta dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 

 30.01.2024, 

 

D E C R E T A  

 
Art. 1 – di istituire il Centro di Ateneo per la ricerca e la formazione sulla qualità della didattica 

universitaria - Teaching and Learning Center – denominato “TLC-UNICH” –, e costituito dal 

Dipartimento di Economia Aziendale; dal Dipartimento di Scienze Mediche, Orali e Biotecnologiche; 

dal Dipartimento di Scienze Giuridiche e Sociali; dal Dipartimento di Neuroscienze, Imaging e Scienze 

Cliniche; dal Dipartimento di Farmacia; dal Dipartimento di Lingue, Letterature e Culture Moderne; 

dal Dipartimento di Tecnologie Innovative in Medicina & Odontoiatria; dal Dipartimento di Scienze 

Filosofiche, Pedagogiche ed Economico-Quantitative; dal Dipartimento di Architettura; dal 

Dipartimento di Scienze Psicologiche, della Salute e del Territorio; dal Dipartimento di Lettere, Arti e 

Scienze Sociali; dal Dipartimento di Ingegneria e Geologia; dal Dipartimento di Economia e dal 

Dipartimento di Medicina e Scienze dell’Invecchiamento. 

 

 
 



 
 

Art. 2 – sono nominati membri del Comitato Tecnico Ordinatore (C.T.O.) del Centro di Ateneo 

per la ricerca e la formazione sulla qualità della didattica universitaria - Teaching and Learning Center 

– denominato “TLC-UNICH” –, i seguenti Professori e Ricercatori: 

- Dipartimento di Scienze Mediche, Orali e Biotecnologiche 

Prof.ssa Simonetta D’Ercole 

- Dipartimento di Scienze Giuridiche e Sociali 

Prof. Francesco Accettella 

Dott.ssa Vanessa Russo 

- Dipartimento di Neuroscienze, Imaging e Scienze Cliniche 

Dott. Sergio Di Sano 

Prof.ssa Francesca Romana Alparone 

- Dipartimento di Farmacia 

Prof. Nazzareno Re 

Prof.ssa Alessandra Ammazzalorso 

Dott.ssa Carla Gasbarri 

- Dipartimento di Economia Aziendale 

Prof.ssa Ida Verna 

Dott. Gianluca Antonucci 

- Dipartimento di Lingue, Letterature e Culture Moderne 

Prof.ssa Mariapia D’Angelo 

Prof.ssa Emanuela Ettorre 

- Dipartimento di Tecnologie Innovative in Medicina & Odontoiatria 

Prof.ssa Gabriella Mincione 

- Dipartimento di Scienze Filosofiche, Pedagogiche ed Economico-Quantitative 

Prof.ssa Adele Bianco 

Dott. Iacopo Odoardi 

- Dipartimento di Architettura 

Prof.ssa Caterina Palestini 

Prof. Giovanni Caffio 

- Dipartimento di Scienze Psicologiche, della Salute e del Territorio 

Dott.ssa Irene Ceccato 

Dott. Giulio D’Urso 

- Dipartimento di Lettere, Arti e Scienze Sociali 

Prof. Claudio Crivellari 

Prof.ssa Maila Pentucci 

- Dipartimento di Ingegneria e Geologia 

Prof. Tommaso Piacentini 

Prof. Mariano Pierantozzi 

- Dipartimento di Economia 

Prof.ssa Laura Berardi 

Dott.ssa Agnese Rapposelli 

 

 

 



 
 

- Dipartimento di Medicina e Scienze dell’Invecchiamento 

Prof.ssa Roberta Di Pietro 

Prof.ssa Maria Teresa Guagnano 

 

Art. 3 – il Comitato Tecnico Ordinatore, costituito ai sensi degli art. 4 e 8 del Regolamento sui 

Centri ex art. 61 dello Statuto di Ateneo, è deputato alla redazione del Regolamento di 

funzionamento del Centro ed esaurisce la sua funzione al momento della nomina della Giunta del 

Centro di Ateneo per la ricerca e la formazione sulla qualità della didattica universitaria - Teaching and 

Learning Center – denominato “TLC-UNICH” –. 

 

 

Il presente Decreto viene protocollato, registrato e pubblicato sull’Albo Pretorio online dell’Università 

degli Studi “G. d’Annunzio” Chieti-Pescara, sul sito web di Ateneo e trasmesso agli organi ed uffici 

competenti per gli atti ad esso connessi.  

 

                    IL RETTORE 

        Prof. Liborio Stuppia 
      (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n.445/2000,  

     del D.Lgs. n.82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Settore Attività Istituzionali/mm/TF 


		2024-02-02T08:09:43+0100
	IT
	Stuppia Liborio




